

SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 22 de setembro de 2017

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito que seja realizada a aquisição de gêneros alimentícios e materiais de consumo, para a realização da campanha do outubro rosa do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas respectivas quantidades, para podermos realizar a campanha do outubro rosa.

E que é de responsabilidade do setor competente a elaboração desta lista abaixo.

Conforme a pesquisa de preços realizada pelos responsáveis pela organização da campanha, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT.	TOTAL
1	12823	Água mineral, acondicionada em copos de 200ml	UN	200	0,75	150,00
2	7143	Açúcar Tipo Cristal, Obtido da Cana de Açúcar, com Aspecto e Cheiro Próprio, Embalagem de 05kg	UN	1	11,49	11,49
3	10324	Refrigerante, diversos sabores, embalagem pet descartável transparente capacidade de 02 litros	UN	100	6,00	600,00
4	10325	Suco diversos sabores caixa de 1 litro	CX	40	6,00	240,00
5	11120	Cuca doce, cobertura de farofa com recheio sabores diversos	UN	20	7,99	159,80
6	7171	Vinagre branco, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml	UN	2	1,79	3,58
7	4430	Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 300 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 und.	TIR	8	4,00	32,00
8	7148	Café tipo solúvel, granulado, embalagem de 200g	UN	1	12,99	12,99
9	6110	Chá matte, sabor laranja caixa com 25 saquinhos	CX	1	5,85	5,85
10	8817	Erva mate para chimarrão, embalagem atóxica e devidamente lacrada de 01kg	KG	1	10,95	10,95
11	12824	Guardanapo de papel, folha simples, de boa qualidade	PC	25	1,99	49,75
12	7176	Maça, produto fresco, tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não estejam danificados por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca	KG	2	3,99	7,98
13	8555	Leite UHT Integral Longa Vida, Produto Armazenado em Embalagem Tetrapack, com 01 litro	LT	10	2,39	23,90
14	11495	Mini sanduiche natural (pão tipo francês, com presunto, queijo, alface, tomate e maionese)	UN	500	2,00	1.000,00

15	11121	Prato descartável de material plástico, tamanho médio, embalagem contendo 10 unidades	UN	10	2,49	24,90
16	9298	Saco para lixo não reciclável capacidade 50 litros rolo com 30 unidades na cor azul/preto	ROL	5	6,99	34,95
17	12825	Salgados tipo coxinha, recheado com carne de frango, frito, pronto para consumir	UN	350	0,60	210,00
18	12826	Salgados tipo pastelzinho, recheado com carne bovina, frito, pronto para consumir	UN	350	0,60	210,00
19	12827	Salgados tipo rissoles, recheado com carne bovina, frito, pronto para consumir	UN	300	0,60	180,00
20	12828	Salgados tipo bolinhas, recheado com queijo, frito, pronto para consumir	UN	250	0,60	150,00
21	12829	Salgados tipo pastelzinho, recheado com carne de frango, frito, pronto para consumir	UN	250	0,60	150,00
22	10256	Pão Francês, produto com peso aproximado de 50gr a unidade	KG	15	6,99	104,85
23	10839	Carne suína, tipo pernil e costela para churrasco, fresca bem conservada	KG	80	10,99	879,20
24	5507	Carne bovina, tipo costela para churrasco, macia, fresca, aparentemente bem conservada	KG	80	16,90	1.352,00
25	5508	Carne Bovina Moida De Primeira	KG	10	17,49	174,90
26	5495	Tomate, fruto procedente de planta sadia, devendo estar fresco, ter atingido grau ideal de tamanho, cor e sabor para sua variedade, sem rachaduras ou estragados na casca.	KG	20	3,99	79,80
27	7167	Cenoura raiz de boa qualidade, aspecto, aroma e sabor típico da variedade no tamanho e cor. Não serão permitidos cortes, rachaduras, e perfurações. Tamanho médio a grande	KG	5	1,39	6,95
28	10988	COUVE FLOR, de boa qualidade, unidade de tamanho médio aproximadamente 500g cada, bem desenvolvida, flores bem formadas, limpas, com coloração uniforme, livre de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças, sem talos e folhas. Em perfeitas condições de maturação. Entregue em embalagem plástica atóxica devidamente higienizada.	KG	3	6,00	18,00
29	12998	Farinha de mandioca, tipo farofa, de primeira qualidade, em embalagem contendo 500 gramas.	UN	20	6,99	139,80
30	8702	Alface americana fresca	UN	30	2,99	89,70
31	7175	Cebola de primeira qualidade, com aspecto e sabor típico da variedade, uniforme no tamanho e na cor. Não será permitido rachaduras, perfurações e cortes	KG	5	3,98	19,90
32	1135	Alho Embalagem De 390 Gramas	UN	3	4,98	14,94
33	10255	Mandioca descascada e congelada em bom estado de conservação para o consumo, embaladas em sacos plástico transparente e higienizado.	KG	30	3,99	119,70
34	1130	Arroz parboilizado, tipo I, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades ou material estranho. Embalagem de 05kg em saco plástico transparente e atóxico	UN	3	14,85	44,55
35	7170	Sal iodado refinado, armazenado em	UN	2	1,95	3,90

		embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg				
36	7652	Sal temperado pra churrasco pacote 2kg	UN	3	3,99	11,97
37	7646	Oleo de soja refinado 900ml	UNI	4	4,75	19,00
38	5510	Palito dental caixa com 100 unidades	CX	4	2,99	11,96
39	12999	Balões de latex, com 50 unidades, tamanho n° 7	PC	10	9,90	99,00
40	12847	TNT na cor azul	M	10	1,80	18,00
41	12830	Copos personalizados, fabricados em material plástico, inquebrável e resistente, com serigrafia conforme a campanha	UN	600	3,00	1.800,00
42	11501	Especulo Tamanho P	UN	200	0,86	172,00
43	11499	Especulo Tamanho M	UN	400	0,90	360,00
44	11500	Especulo Tamanho G	UN	200	1,45	290,00
45	11502	Luvas de Procedimento de Látex, Tamanho P, Caixa com 100 Unidades	CX	50	21,90	1.095,00
46	11503	Luvas de Procedimento de Látex, Tamanho M, Caixa com 100 Unidades	CX	25	21,90	547,50
47	11504	Luvas de Procedimento de Látex, Tamanho G, Caixa com 100 Unidades	CX	25	21,90	547,50
48	7132	Algodão em Rolo 500gr	UN	5	12,00	60,00
49	11505	Caixa de Perfuro Cortante 20L	UN	20	6,25	125,00
50	11506	Caixa de Perfuro Cortante 13L	UN	5	4,45	22,25
51	11520	Aparelho Medidor de Glicemia com Lancetador + Lancetas + Monitor	UN	5	110,00	550,00
52	11525	Lancetas da mesma marca do aparelho medidor de glicemia, embalagem com 24 unidades	UN	25	13,00	325,00
53	11521	Fitas de HGT, compatível com o aparelho medidor de glicemia	UN	50	50,00	2.500,00
54	11524	Rolo de papel lençol 70cm/50m	ROL	10	13,00	130,00

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 15.000,51
-----------------------------	----------------------

Atenciosamente

MARILETE CARDOSO STANGE
Departamento Municipal de Assistência Social

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 22 de setembro de 2017

Para: Sr. (a) Maria Edina de Oliveira – Responsável Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Responsável Setor Jurídico.

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

De acordo com a solicitação de compra, datada em 22 de setembro de 2017, expedido pela Sr. (a) Marilete Cardoso Stange, Secretária Municipal do Departamento de Ação Social, venho através deste comunicar que seja verificada a disponibilidade da realização do processo licitatório diante do exposto solicito que o processo tenha seus trâmites legais verificados pelos setores competentes com vistas de:

- 1- Indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- Elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato através de aprovação mediante parecer jurídico;
- 3- Exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/ PR

PARA: Presidente da Comissão de Licitação

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 22 de setembro de 2017.

Considerando a solicitação de compra e as informações nela contida, e os pareceres contábil e jurídico contidos no presente processo, **AUTORIZO** a realização do processo licitatório sob a modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal